
                                                                                                                          
                                                                                                                                                                 CROCE ROSSA ITALIANA            

                                                                                                                                            Comitato Provinciale di Catania 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE 
 

 

N. 60  DEL 08/09/2015 
 

 

 
 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 6 maggio 2005, concernente 

l’approvazione dello Statuto della Croce Rossa Italiana; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2, Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c), del D.Lgs 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, ai sensi dell’art. 1 – bis, comma 3, del Dlgs 28 

settembre 2012 n. 178 e ss.mm. di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTA la legge 6 marzo 2001 n. 64 con la quale viene istituito il Servizio Civile Nazionale, che dal 

1° gennaio 2005 si svolge su base esclusivamente volontaria;  

 

VISTA la circolare 23 settembre 2013 relativa le “Norme sull’accreditamento degli Enti di Servizio 

Civile Nazionale”; 

 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 15 del 05/01/2013 relativa alla nomina del Presidente del 

Comitato Provinciale di Catania; 

 

VISTO il nuovo statuto C.R.I. per i Comitati Provinciali, sottoscritto in data 05/12/2014 numero 

repertorio n. 3120 e registrato in Palermo il 12 dicembre 2014 n. 13623; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Civile Nazionale consente agli enti accreditati di avvalersi di 

personale giovane e motivato, che, stimolato dalla possibilità di vivere un’esperienza qualificante, 

assicura un servizio continuativo ed efficace; 

 

ATTESO che l’utilizzo dei volontari del servizio civile attiva un rapporto privilegiato con i ragazzi, 

dopo i 12 mesi di servizio, tendono in genere a mantenere contatti collaborativi con l’ente;  

 

VISTA la necessità, anche per codesta Associazione, di avvalersi di giovani al fine di sopperire alle 

continue necessità di assistenza che giornalmente aumentano nel territorio; 

 

VISTA la sottoscrizione, in data 07/09/2015, della carta di impegno del Servizio Civile Nazionale, 

che diventa parte integrante del presente provvedimento; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

 

 di confermare la volontà del Comitato Provinciale C.R.I. di Catania ad accreditarsi ed 

iscriversi all’Albo Nazionale del Servizio Civile Nazionale;  

 

 di trasmettere copia del presente atto al Comitato Regionale C.R.I. Sicilia  ed alla Segreteria 

Unica delle Vice Presidenti Nazionale del Comitato Centrale C.R.I.; 

 

 che  il presente provvedimento sia pubblicato su sito del Comitato e affisso all’Albo.  

 

 

 

 

 

                                                                                          Il Presidente 

                                                                                                  Comitato Provinciale di Catania 

                                                                                                      Carmelo Stefano Principato 

                                           
 


